realicen en la misma actividad industrial, concreten inversiones en activos 

fijos iguales o superiores al uno coma veinte por ciento (1,20%) de la base 

imponible del impuesto sobre los ingresos brutos -según anualidad 2.025- 

que graba esas actividades, siempre que su facturación anual no supere la 

suma de pesos tres mil doscientos millones ($3.200.000.000,00.-).

Que la inclusión en el Programa confiere el beneficio de exención total 

al pago del impuesto sobre los ingresos brutos durante la anualidad por la 

que haya aplicado la empresa al Programa.

Que la sola presentación, en forma simple y sistémica por parte